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Günümüzde bilgisayar ve internet hayatımızda oldukça geniş bir yer kaplamaktadır. Çocukların 
bilgi edinmek için ansiklopedi karıştırdığı günler artık geride kalmıştır ancak keşfedilen her iyi yenilik 
gibi bilgisayarın ve internetin de hayatımıza getirdiği yükler mevcuttur. Doğru kullanılmadığında pek çok 
problemi de beraberinde getirmektedir. Yanlış kullanımlar sonucu çocuklarımız istenmeyen görüntü ve 
bilgilere ulaşmakta, yanlış arkadaşlıklar geliştirebilmekte, sanal oyunlar vasıtasıyla gerçek hayattan 
koparak şiddeti beyinlerinde meşrulaştırmakta, en önemlisi de sosyalliklerini kaybetmeye 
başlamaktadır. 

 
 

İNTERNET ÜZERİNDE OYNANAN OYUNLARDA ÇOCUĞUNUZU BEKLEYEN 
TEHLİKELER: 

 
 

1- Şiddet: Internet üzerinden oynanan oyunların en popüler olanları arasında savaş 
oyunları ilk sıralardadır. Bu oyunlarda oyuncular bireysel veya takım halinde hareket ederek birbirlerini 
öldürür. Şiddet içeren oyunların çocukların ruhsal gelişimini olumsuz etkileyebileceğini gösteren bazı 
araştırma sonuçları olduğu için, çocuğunuzun uzun süreli bu şiddet ortamlarında maruz kalması 
sakıncalı olabilir. 

 
 
 
 
 
  
VELİLER İÇİN Güvenli 

İnternet 
Kullanımı 



2- Pornografik İçerik: Bilgisayarların grafik özelliklerinin artması oyun görsellerinin de 
gerçeğe yaklaşmasını sağlamıştır. Çocuğunuz, belli bir yaş sınırı olan ve yetişkin içerikli oyunlara da 
internet üzerinden ulaşabilmektedir. 

  
3- Suçlular: Belli şartlar ve biçimlerde ticaret yapma imkânı veren oyunlar vardır. Bu 

oyunları oynayanlar, oyun içerisindeki karakterlerini güçlendirmek veya hızlandırmak ya da silah almak 
için para harcayabilirler. İngilizce “Item” olarak adlandırılan bu nesneler ciddi ticari faaliyetlere konu 
olmakta, hatta oyuncuların nesnelerini çalmak için özel olarak geliştirilmiş zararlı yazılımlar 
görülmektedir. İnternette paranın el değiştirdiği her ortamın suçlular için iştah kabartıcı olduğunu 
çocuklara hatırlamakta ve çocukları bu konularda uyarmakta fayda vardır. 

 
 

4- Tacizciler: Oyunların çok belirli yaş ve cinsiyet kitlelerine hitap etmesi belirli bir çocuk 
grubuna karşı eğilimi olan tacizciler için çok sayıda olası kurban bulabilecekleri yerler olmalarına yol 
açmıştır. Bu nedenle oyun sitelerinde sahte çocuk profilleri ile çocuklarla iletişim kurmaya çalışan 
tacizciler vardır. 

 
 

5- Kameralar: Internet üzerinden oynanan oyunların bir bölümünün kamera kullanma 
imkânı vermesi ve bu sayede oyuncuların birbirlerini görebilmesi, tacizciler gibi çocuğunuzu doğrudan 
hedef alacak bazı suçlu türlerine cazip gelmektedir. 

  
AİLELERE ÖNERİLERİMİZ:   
1- Her şeyden önce çocuğunuzla iyi bir iletişim içinde olunuz. Çocuğunuzun arkadaşları, 

zevkleri, korkuları, sevdiği ve sevmediği konular hakkında bilgi sahibi olunuz. Çocuğunuza, 
her konuyu sizinle paylaşabileceği güvenini veriniz. Sizin yetersiz kaldığınız konularda 
uzmanlardan yardım alınız. 

2-  Çocuğunuzun internete girdiği bilgisayarın ya da tabletin çocuğun odasında olmamasına, 
evinizin ortak kullanım alanı içinde olmasına dikkat ediniz. 

3- Çocuğunuzun internette kalma süresine ve bilgisayar kullanma süresine mutlaka kısıtlama 
getiriniz. Çocuğunuzun yaşına uygun olacak kullanma süresini belirleyiniz. Unutmayınız ki, 
uzun süre bilgisayar veya internet kullanımı çocuğunuzun sosyalleşmesine olumsuz etki 
yapabileceği gibi hareketsiz kalmasına, bazı fiziksel rahatsızlıklara neden olabilecektir. 
Çocuğunuzun oyuna, kitap okumaya, spor yapmaya ve sanata vakit ayırmasını sağlayınız. 

4- Çocuğunuzla sınıf öğretmeniniz ve öğretmenleriyle birlikte çocuğunuzun yaşına uygun ve 
güvenli olan internet sitelerinin adreslerini belirleye bilirsiniz. Okul Rehberlik Servisinden de 
yardım isteyebilirsiniz. 

 
 

TEKNOLOJİK KALKAN   
Facebook, YouTube ve WhatsApp üzerinden paylaşılarak çocuklara ulaşan Momo’yu 

engellemek için bazı yollar bulunuyor. Bu yolların başında internet servis sağlayıcı şirketlerinin sunduğu 
güvenli aile paketleri yer alıyor. Bu paketlere üye olarak çocuklarınızın sosyal ağ ve anlık mesajlaşma 
uygulamalarından uzak durmasını sağlayabilirsiniz. Buna ek olarak iOS ve Android işletim sistemlerinde 



ekran kısıtlaması seçeneği mevcut. Bu sayede çocuklarınızın hangi oyunları oynayıp oynamayacağına 
veya sosyal medya hesaplarını ne kadar kullanacağını belirleyebilirsiniz. 

 
 

BİLGİLENDİRİN: 
 
 

Momo, çocukların karşısına hazır olmadıkları anda çıkabiliyor. Yapılan araştırmalar, çocuklara 
beklemedikleri zamanlarda verilen yan mesajların çok daha etkili olduğunu gösteriyor. Bunlar çocukların 
bilinçaltına hızla ulaşıyor. Çocuklara yasaklar koyulduğunda onlar bir şekilde bunları delerek istediklerini 
yapabiliyor. Yasak çözüm değil. Momo gibi zararlı içerikler konusunda bilgilendirme yapılmalı. 

 
 

ÖĞRETMENLE İLETİŞİME GEÇİN:   
Çocuğunuzun sınıf veya okul rehber öğretmeni ile vakit kaybetmeden iletişime geçilebilir. Çocukların 
okullarda bir süredir Momo’yu konuşuyor ve birbirlerini korkuttukları biliniyor. Bu yüzden Momo’yu hiç 
görmeden bile bazı çocuklar stres yaşayabiliyor. 
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